Alfred Fricker, Sohn des Emil, von Hartmannsdorf

(Sachsen) in Palermo (Italien), eine
Kommanditgesellschaft gegründet, welche am 1. Mai
1916 beginnt. Louis und August Gindraux sind
unbeschränkt haftende Gesellschafter. Alfred
Fricker ist Kommanditär mit • dem Betrage von
hundertvierunddreissigtausend Franken (134,000
Franken), er erhält zugleich die Prokura, für die
Gesellschaft zu zeichnen. Natur und Zweck des
Geschäftes: Uebernahme und Fortsetzung des
Pachtvertrages August Gindraux, Vater, mit der
Gemeinde Zermatt und Betrieb der Holels Zer-
matterhof, Riffelberg und Gornergrat.